
       

UCHWAŁA NR LVI/417/2023 

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                        

i transportu nieczystości ciekłych.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            

o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 

ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r.                             

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                               

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest złożyć wniosek zawierający dane 

i wymagane dokumenty określone w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz  powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie pojazdów: 

 

a) przedsiębiorca powinien wykazać się posiadaniem prawa do dysponowania 

przynajmniej jednym pojazdem asenizacyjnym spełniającym wymagania 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617),  

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiające 

identyfikację przedsiębiorcy (firma przedsiębiorcy, adres, numer telefonu 

przedsiębiorcy), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, oraz 

posiadać aktualny przegląd techniczny.  

 

2) W zakresie bazy transportowej: 

 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest 

baza transportowa, 

b) teren bazy powinien być utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem 

osób nieupoważnionych oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa 

budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP i przepisów 

przeciwpożarowych,  

c) nieruchomość powinna być wyposażona w miejsca postojowe z punktem napraw                  

i w miejsca do mycia pojazdów i dezynfekcji, o ile czynności te nie są wykonywane 



przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej,  

d) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. c przedsiębiorca 

zobowiązany jest zapewnić i udokumentować możliwość wykonywania napraw                      

i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w miejscach 

do tego przeznaczonych.    

 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny                    

z wymogami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 

1617),  

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie 

zanieczyszczeń z miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

  

4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

 

a) Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Liniewo powinien 

udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną, przy czym zasady 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej mają odbywać się zgodnie                    

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 roku w 

sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 939 ze zm.). 

     

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/128/2012 Rady Gminy Liniewo                                                           

z dnia 17 października 2012 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liniewo.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Adam Sosnowski    

 

 

 

 

 


